
 
 

 

ประกาศโรงเรียนหลักเมอืงมหาสารคาม 
เรื่อง แผนการจดัซื้อจัดจา้ง ประจำปีงบประมาณ 2565 

 
ตามมาตรา 11 แห่งพระราชบัญญัติการจดัซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดภุาครัฐ พ.ศ. 2560 

กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำแผนการจัดซื้อจดัจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศ 
ของกรมบญัชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ 
สถานที่ ปิดประกาศของหน่วยงานรัฐ 

โรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม จึงได้จัดทำแผนการจดัซื้อจัดจา้ง ประจำปีงบประมาณ 2565 
เพื่อใช้เป็น แนวทางในการบริหารจัดการงานพัสดุของโรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม และเพื่อใหก้ารดำเนินการ
จัดซื้อจัดจา้งเป็นไปด้วย ความโปร่งใส มีประสิทธภิาพ และตรวจสอบได้ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

 
จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที ่30 กันยายน 2564  

 

     
  ( นายทองไส เทียบดอกไม้ ) 

ผูอ้ำนวยการโรงเรียนหลกัเมืองมหาสารคาม



แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2565 

1. หลักการและเหตุผล 

   ตามพระราชบัญญัติการจดัซื้อจัดจา้งและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 11 กำหนดให้หน่วยงาน 

ของรัฐจัดทำแผนการจดัซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของ

หน่วยงานของรัฐตามวิธกีารที่กรมบัญชีกลางกำหนดและให้ปิดประกาศ โดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงาน 

ของรัฐ นอกจากนี้จะต้องปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหลักเกณฑ์อื่นที่เกี่ยวข้อง ไม่ว่าจะเป็นเกณฑ์มาตรฐานและ 

ตัวชี้วัดความโปร่งใสด้านการจัดหาพัสดุตาม พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 ที่กำหนดให้ส่วน

ราชการจะต้องมีการจดัทำ แผนการจัดหาพัสดุประจำปี โดยกำหนดวิธีการจัดหาให้สอดคล้องกับภารกิจ เหมาะสมกับ 

ระเบยีบ กฎหมายที่เกี่ยวข้องโดยมุ่งหวังให้มีการแข่งขันที่เป็นธรรม รวมถึงพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ

บริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 มาตรา 23 กำหนดว่า การจัดซื้อจัดจ้างให้ส่วนราชการ ดำเนินการโดยเปิดเผย 

และเที่ยงธรรม โดยพิจารณาประโยชน์และผลเสียทางสังคม ภาระต่อประชาชน คุณภาพ วัตถุประสงค์ที่จะใช้ ราคาและ

ประโยชน์ระยะยาวของสว่นราชการที่จะไดร้ับ ทั้งนี ้เพื่อให้ส่วน ราชการมวีิธีการจดัหาพัสดุให้เกิดความคุ้มคา่ (Value or 

Money) ความโปร่งใส ความมีประสิทธิภาพและ ประสิทธิผลอันสอดคลอ้งกับหลักธรรมาภิบาล (Good Governance)  

ซึ่งเป็นส่วนสำคัญในการบริหาร ราชการแผ่นดิน 

   เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย ประกาศ ของทางราชการที่เกี่ยวข้อง และให้การจัดซื้อจดัจ้างเป็นไป 

อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล โรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม จงึได้จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำป ี

งบประมาณ 2565 ขึ้น 

2. วัตถุประสงค ์

  2.1 เพื่อให้การดำเนินงานด้านพัสดุของโรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม สอดคล้องกับกฎหมาย ระเบียบ  

ประกาศ ของทางราชการที่เกี่ยวข้อง 

   2.2  เพื่อใหก้ารบริหารงานพัสดุเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 

   2.3  เพือ่ให้มีแนวทางในการบริหารงานพัสดุทีช่ัดเจน ป้องกันการเกดิข้อผิดพลาด ลดภาระหรือความ ซ้ำซ้อน

ในการจัดหาพัสดุ รวมถึงปัญหาอันเนื่องมาจากการไม่เข้าใจในระเบียบปฏิบัติ หรือช่วงเวลา ในการจัดหาพัสด ุ

   2.4  เพือ่ให้ผู้บริหารของโรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม สามารถตรวจสอบและรับทราบข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับ 

การจดัหาพสัดุทุกประเภทของโรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม 

3. วิธีดำเนินการ 
   กลุ่มบริหารการเงินและสินทรัพย์ โดยฝ่ายงานพัสดุ โรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม ซึ่งรับผิดชอบงานพัสด ุ

ของหน่วยงาน ได้พิจารณา วิเคราะห์ความต้องการพัสดุของทุกกลุ่มงานในโรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม จากแผนปฏิบัติการ 
ประจำปีงบประมาณ 2565 จึงไดจ้ัดทำแผนการจดัซื้อจัดจา้งดังกลา่ว โดยจำแนกรายจ่ายตามงบประมาณของโรงเรียน  

ซึ่งในแต่ละรายการประกอบด้วย วงเงินโดยประมาณ ชื่อโครงการ / รายการ ระยะเวลาที่คาดว่าจะ จัดซื้อจัดจ้าง 

 



4.  ระยะเวลาในการจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ  2565 

    ในการจดัหาพัสดุตามแผนจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ 2565 กำหนดให้มีการจดัซื้อจัดจา้งตั้งแต่ ช่วงเดือน 

พฤษภาคม 2565 - เดือนมีนาคม 2566 

5. ประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับ 

5.1  การดำเนินงานด้านพัสดุโรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม ถูกต้อง สอดคล้องกับกฎหมาย ระเบียบ ประกาศ  

ของทางราชการที่เกี่ยวข้อง 

5.2  การบริหารงานพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 

5.3  การบริหารงานพัสดุมีความชัดเจน ป้องกันการเกิดข้อผิดพลาด ลดภาระหรือความซ้ำซ้อนในการ จัดหาพัสดุ 

รวมถึงปัญหาอันเนื่องมาจากการไม่เข้าใจในระเบียบการปฏิบัติหรือช่วงเวลาในการจัดหาพัสดุ  

5.4 ผู้บริหารของโรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม สามารถตรวจสอบและรับทราบข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการจดัหา 

พัสดุทุกประเภทของโรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม ทั้งในรอบเดือน ไตรมาส หรือตลอดปีงบประมาณ 



                                    
                             แผนการจัดซื้อจัดจ้าง  ประจำปีงบประมาณ 2565 

                             โรงเรียน หลักเมืองมหาสารคาม 
 

 
ลำดับ 

ท่ี 
 

 
โครงการที่จะจัดซื้อจัดจ้าง 

 

วงเงินที่จะ
จัดซื้อ  
จัดจ้าง 

โดยประมาณ 

ระยะเวลา 
ที่คาดว่า 
จะจัดซื้อ 

รายการอื่น 
ตามท่ี 

กรมบัญชีกลาง 
กำหนด 

 
หมาย
เหต ุ

1 โครงการขับเคลื่อนการใช้หลักสูตรโรงเรียนมาตรฐานสากลและโรงเรียนคณุภาพสสวท. 
สสวท.             คุณภาพ สสวท.              
และโรงเรียนคุณภาพ สสวท.             และโรงเรยีนคุณภาพ สสวท 

5,000 พ.ค.65-มี.ค.66  งบอุดหนุน 
2 โครงการห้องสมุดชวีิตเพือ่เสริมสร้างนิสัยรกัการอา่น 3,000 พ.ค.65-มี.ค.66  งบอุดหนุน 
3 โครงการห้องสมดุชวีิตเพือ่เสริมสร้างนิสัยรกัการอา่น 20,540 พ.ค.65-มี.ค.66  งบอุดหนุน 
4 โครงการพัฒนาการคิดขัน้สูงทางคณิตศาสตร์ของนักเรียน 5,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
5 โครงการเปิดบ้านวิชาการ  40,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบพัฒนาฯ 
6 โครงการจดัซื้อและพัฒนาสื่อการศึกษา 383,792 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
7  โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานกลุ่มงานวิชาการ  10,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
8 โครงการจดัหาและพัฒนาห้องคอมพิวเตอร์เพื่อการจดัการเรียนการสอน 344,968 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
9 โครงการจดักิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน(ลูกเสอื-ยุวกาชาด) 200,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบพัฒนา 
10 โครงการยกระดับคุณภาพผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษาของนักเรียน O-Net , NT  30,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
11 โครงการ“บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อยประเทศไทย”  (ระดับประถมศึกษา) 6,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
12 โครงการพัฒนาการสื่อสารภาษาอังกฤษระดับประถมศึกษา 6,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
13 โครงการให้บริการสารสนเทศ ICT 20,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
14  โครงการแนะแนวทางการศึกษาและปัจฉิมนิเทศ 10,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
15  โครงการการจัดการเรียนรู้ตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคตดิเชื้อ โควดิ - 

19 

50000  พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
16  โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัยโดยการจัดประสบการณ์การเรียนรูรู้ปแบบ STEM 

/BB 

5,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
17  โครงการ"บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อยประเทศไทย"(ระดับประถมวัย) 5,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
18  โครงการโรงเรียนศูนย์วทิยาศาสตรพ์ลังสิบ ระดบัประถมศึกษา 5,000 พ.ค.65-มี.ค.66  งบอุดหนุน 



                                แผนการจัดซื้อจัดจ้าง  ประจำปีงบประมาณ 2565 

                             โรงเรียน หลักเมืองมหาสารคาม 
 

 
ลำดับ 

ท่ี 
 

 
โครงการที่จะจัดซื้อจัดจ้าง 

 

วงเงินที่จะ
จัดซื้อ  
จัดจ้าง 

โดยประมาณ 

ระยะเวลา 
ที่คาดว่า 
จะจัดซื้อ 

รายการอื่น 
ตามท่ี 

กรมบัญชีกลาง 
กำหนด 

 
หมายเหต ุ

19 โครงการงานประชาสัมพนัธ์และอินเทอร์เน็ตโรงเรียน    100,000  พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
20  โครงการพัฒนาเครือข่ายเพื่อการศกึษา      24,000  พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
21 โครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพกลุ่มบริหารทั่วไป         20,000  พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
22 โครงการจดัสภาพแวดลอ้มที่ปลอดภัยและเอื้อต่อการเรียนรู้    200,000  พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
23 โครงการส่งเสริมสุขภาพและสุนทรียภาพ      80,000  พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
24 โครงการจดัทำสำมะโนนักเรียนและทะเบียนนักเรียน        6,650  พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
25  โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมและศึกษาแหล่งเรียนรู้ 444,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบพัฒนาฯคุณภาพ 
26 โครงการระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน      18,000  พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
27 โครงการส่งเสริมมาตรการการป้องกันการแพรร่ะบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา(COVID-19)       40,000  พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
28  โครงการปฐมวัยเดก็ดีศรีหลักเมืองมหาสารคาม 10,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
29 โครงการอาหารกลางวันและอาหารเสริม(นม)นักเรียน 6,744,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบเทศบาล 
30 โครงการพัฒนาศักยภาพการใช้จ่ายงบประมาณ 10,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
31  โครงการจัดซื้อวัสดุ/ครภุัณฑ์กลุ่มงาน  50,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
32  โครงการพัฒนาระบบสาธารณูปโภค 1,008,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบประจำ 
33  โครงการระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา - พ.ค.65-มี.ค.66 - - 
34  โครงการเพิ่มประสิทธิภาพกลุ่มบริหารงบประมาณ 9,775 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 
35  โครงการพัฒนาโรงเรียนด้วยเงินระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา 410,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - รายได้สถานศึกษา 
36  โครงการพัฒนาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 20,000 พ.ค.65-มี.ค.66 - งบอุดหนุน 



แผนการจัดซื้อจัดจ้าง  ประจำปีงบประมาณ 2565 
     โรงเรียน หลักเมืองมหาสารคาม 

 
 
ลำดับ 

ท่ี 
 

 
โครงการที่จะจัดซื้อจัดจ้าง 

 

วงเงินที่จะจัดซื้อ  
จัดจ้าง 

โดยประมาณ 

ระยะเวลา 
ที่คาดว่า 
จะจัดซื้อ 

รายการอ่ืน 
ตามที ่

กรมบัญชีกลาง 
กำหนด 

 
หมาย
เหต ุ

37   โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการครูและบุคลากรในโรงเรียน 
และเพิ่มประสิทธิภาพกลุม่บริหารงานบุคคล 

29,775 พ.ค.65-มี.ค.
66 

- งบอุดหนุน 
38  โครงการส่งเสริมขวัญและกำลังใจบุคลากร 20,000 พ.ค.65-มี.ค.

66 
- งบอุดหนุน 

39  โครงการจ้างบุคลากรสนับสนุนการจัดการศึกษา 1,032,000 พ.ค.65-มี.ค.
66 

- งบประจำ 



แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2565 
                                      โรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษามหาสารคามเขต 1 

 
ลำดับ

ท่ี 
ชือ่โครงการ/กิจกรรมทีจ่ัดซื้อ จัดจ้าง งบ ระยะเวลา หมายเหต ุ

วิชาการ 
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ธ.ค
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66

 
มี.
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1 โครงการขับเคลื่อนการใช้หลักสูตรโรงเรียนมาตรฐานสากลและโรงเรียนคณุภาพ
สสวท. สสวท.             คุณภาพ สสวท. 
และโรงเรียนคุณภาพ สสวท.             และโรงเรยีนคุณภาพ สสวท 

5,000             
2 โครงการห้องสมุดชวีิตเพือ่เสริมสร้างนิสัยรกัการอา่น 3,000             
3 โครงการห้องสมดุชวีิตเพือ่เสริมสร้างนิสัยรกัการอา่น 20,540            ม 
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4 โครงการพัฒนาการคิดขัน้สูงทางคณิตศาสตร์ของนักเรียน 5,000             
5 โครงการเปิดบ้านวิชาการ  40,000             
6 โครงการจดัซื้อและพัฒนาสื่อการศึกษา 383,792             
7 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานกลุ่มงานวิชาการ 10,000             
8 โครงการจดัหาและพัฒนาห้องคอมพิวเตอร์เพื่อการจดัการเรียนการสอน 344,968             

9 โครงการจดักิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน(ลูกเสอื-ยุวกาชาด) 200,000             
10 โครงการยกระดับคุณภาพผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษาของนักเรียน O-Net , NT 30,000             
11 โครงการ“บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อยประเทศไทย”  (ระดับประถมศึกษา) 6,000             
12 โครงการพัฒนาการสื่อสารภาษาอังกฤษระดับประถมศึกษา 6,000             
13 โครงการให้บริการสารสนเทศ ICT 20,000             
14 โครงการแนะแนวทางการศึกษาและปัจฉิมนิเทศ 10,000             
15  โครงการการจัดการเรียนรู้ตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคตดิเชื้อ โค

วิด - 19 
50000              

16  โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัยโดยการจัดประสบการณ์การเรียนรูรู้ปแบบ 
STEM /BB 

5,000             
17 โครงการ"บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อยประเทศไทย"(ระดับประถมวัย) 5,000             
18  โครงการโรงเรียนศูนย์วทิยาศาสตรพ์ลังสิบ ระดบัประถมศึกษา 5,000             



แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2565 
                                      โรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษามหาสารคามเขต 1 

 
ลำดับ

ท่ี 
ชือ่โครงการ/กิจกรรมทีจ่ดัซื้อ จัดจ้าง งบ ระยะเวลา หมายเหต ุ
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พ.
ค.

65
 

,ม
ิ.ย.

65
 

ก.
ค.6

5 
ส.ค

.65
 

ก.
ย.6

5 
ต.

ค.
65

 
พ.

ย.6
5 

ธ.ค
.65

 
ม.

ค.
66

 
ก.

พ.
66

 
มี.

ค.6
6  

19 โครงการงานประชาสัมพนัธ์และอินเทอร์เน็ตโรงเรียน    100,000              
20 โครงการพัฒนาเครือข่ายเพื่อการศกึษา      24,000              
21 โครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพกลุ่มบริหารทั่วไป         20,000              
22 โครงการจดัสภาพแวดลอ้มที่ปลอดภัยและเอื้อต่อการเรียนรู้    200,000              
23 โครงการส่งเสริมสุขภาพและสุนทรียภาพ      80,000              
24 โครงการจดัทำสำมะโนนักเรียนและทะเบียนนักเรียน        6,650              
25  โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมและศึกษาแหล่งเรียนรู้ 444,000             
26 โครงการระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน      18,000              

27 โครงการส่งเสริมมาตรการการป้องกันการแพรร่ะบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา
(COVID-19)  

     40,000              
28  โครงการปฐมวัยเดก็ดีศรีหลักเมืองมหาสารคาม 10,000             
29 โครงการอาหารกลางวันและอาหารเสริม(นม)นักเรียน 6,744,000             
                        บริหารงบประมาณ              

30 โครงการพัฒนาศักยภาพการใช้จ่ายงบประมาณ 10,000             
31  โครงการจัดซื้อวัสดุ/ครภุัณฑ์กลุ่มงาน  50,000             
32 โครงการพัฒนาระบบสาธารณูปโภค 1,008,000             
33  โครงการระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา 5,000             
34  โครงการเพิ่มประสิทธิภาพกลุ่มบริหารงบประมาณ 9,775             
35  โครงการพัฒนาโรงเรียนด้วยเงินระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา 410,000             
 



แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2565 
                                      โรงเรียนหลักเมืองมหาสารคาม สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษามหาสารคามเขต1 

 
ลำดับ

ท่ี 
ชือ่โครงการ/กิจกรรมทีจ่ัดซื้อ จัดจ้าง งบ ระยะเวลา หมายเหต ุ
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36  โครงการพัฒนาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 20,000             
37   โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการครูและบุคลากรใน

โรงเรียน และเพิ่มประสิทธิภาพกลุ่มบริหารงานบุคคล 
29,775             

38  โครงการส่งเสริมขวัญและกำลังใจบุคลากร 20,000             
39  โครงการจ้างบุคลากรสนับสนุนการจัดการศึกษา 1,032,000             
               
 


